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3 منهای فوتبال

دختران کانوپولو در اردوی جهانی
تیم کانوپولوی اصفهان خروشان نماینده بانوان 
ایران در مسابقات قهرمانی جهان در دریاچه آزادی 
تهران اردوی هفتم را برپا کرد. الهه پورعبدیان، 
ستایش پیرنجم الدین، فاطمه جلیلیان، آتوسا 
اسامی، آناهیتا مهترپور، ملیکا برون، شیوا لکزایی، 
عطیه سلیمانی و مهدیه شعبانی اردونشینانی هستند 
که زیرنظر کادرفنی تا 10 مهرماه برای مسابقات 
قهرمانی جهان  کانوپولو تمرین می کنند. این 
رقابت ها اواخر مهرماه به میزبانی چین برگزار 

می شود.

شروع رقابت کبدی بازان ساحلی 
نخستین دوره مسابقات کبدی ساحلی قهرمانی 
جهان دیروز در بندرانزلی شروع شد. در این دوره 
10 تیم حضور دارند که در دو گروه 5 تیمی با هم 
رقابت می کنند. طبق قرعه تیم کبدی ساحلی 
ایران در گروه اول با تیم های دانمارک، نپال، عراق 
و ترکمنستان همگروه شد و تیم های پاکستان، 
آلمان، کنیا، فلسطین و لبنان هم در گروه دوم 

مسابقه می دهند.
مسابقات کبدی ساحلی قهرمانی جهان دیروز با 
حضور عباس اورسجی رئیس فدراسیون ایران و 
کنفدراسیون کبدی آسیا، محمد سرور دبیرکل 
کنفدراسیون آسیا و اختر عباس نایب رئیس 

فدراسیون جهانی کبدی قرعه کشی شد.
اولین دوره مسابقات کبدی ساحلی قهرمانی جهان 
9مهرماه به میزبانی منطقه آزاد انزلی به پایان 

می رسد.

پسران پدل در یک قدمی جام جهانی
 تیم ملی پدل زنان و مردان ایران به مرحله حذفی 
انتخابی جام جهانی رسیدند. مسابقات انتخابی 
جام جهانی پدل به میزبانی کویت برگزار شد که 
تیم ملی مردان و زنان ایران به مصاف رقبای خود 
رفتند و مجوز حضور در مرحله حذفی را به دست 
آوردند. در بخش مردان تیم ملی پدل ایران با 
شکست تیم های عمان، چین و ژاپن به عنوان 
سرگروه به مرحله حذفی صعود کرد. در بخش 
بانوان نیز تیم ایران در گروه سوم با مصر و بحرین 
همگروه است. بانوان ایران با شکست مقابل مصر 
و پیروزی برابر بحرین با توجه به سه تیمی بودن 
گروه، با یک پیروزی به مرحله بعدی رسیدند و در 

مرحله حذفی حضور پیدا کردند.

پرتابگران چکش در اردوی مشترک
پرتابگران چکش ایران و باروس از فردا در کارگاه 
آموزشی زیرنظر ایوان تیخن در مجموعه آفتاب انقاب 
به روز می شوند. در این کارگاه با پیگیری  فدراسیون 
دوومیدانی از وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون 
باروس، پرتابگران و مربیان چکش ایران و باروس 
برای 5 روز در مجموعه آفتاب انقاب جمع می شوند 
تا در کارگاه آموزشی تئوری و عملی زیرنظر ایوان 
تیخن، نایب قهرمان باروسی پرتاب چکش المپیک 

و قهرمان جهان، دانش فنی خود را به روز کنند.
 

نماینده قزاقستان رقیب سایپای 
تهران

والیبال زنان سایپا تیم چهارم گروهB دور مقدماتی 
بعد از استراحت دیروز، امروز در مرحله حذفی 
باشگاه های آسیا به مصاف کوآنیش وی سی 
قزاقستان رفت. تیم سایپا هر سه بازی دور مقدماتی 
را به رقبایش باخت و بدون امتیاز ته جدول گروه 
Bقرار گرفت. تیم های برنده دیدارهای امروز 
در مرحله یک چهارم نهایی والیبال قهرمانی 
باشگاه های زنان آسیا 2024 برای مقام های اول تا 
چهارم به میدان می روند و تیم های بازنده برای 

رتبه های پنجم تا هشتم تاش می کنند.

6 مهر؛ شروع لیگ برتر هندبال زنان
کمیته مسابقات فدراسیون هندبال برنامه بیستمین 
دوره لیگ برتر بانوان باشگاه های کشور را اعام 
کرد. مسابقات از ۶ مهر آغاز می شود که در هفته 
اول آن فولاد مبارکه سپاهان–نفت و گاز گچساران، 
سنگ آهن بافق–غدیر مایر، زاگرس جنوبی 
کازرون–نامی نو اصفهان و رایزکو تهران–شهید 
چمران لارستان به مصاف هم می روند. تیم غدیر 
مایر جایگزین فولاد هرمزگان در لیگ برتر شد. 
طبق برنامه ریزی ها بیستمین دوره لیگ اسفند ماه 

به اتمام می رسد.

اسدی در کنگره جهانی دوچرخه سواری
رسول اسدی رئیس فدراسیون دوچرخه سواری 
ایران برای حضور در کنگره جهانی به سوئیس رفت.

بالاخره با  تسویه بدهی های دوچرخه سواری، 
رسول اسدی رئیس فدراسیون ایران برای حضور 
در کنگره سالیانه فدراسیون جهانی همزمان با 
رقابت های قهرمانی جهان زوریخ به سوئیس رفت. 
رئیس فدراسیون ایران در این فرصت برای افزایش 
حمایت های فدراسیون جهانی از ایران هم رایزنی 
می کند. یکی از مهم ترین برنامه های اسدی در این 
سفر، دیدار با رئیس فدراسیون جهانی و مسئولان 
بخش سولیداریتی است. علی اکبر عبدل زاده، 
سرپرست روابط بین الملل فدراسیون، اسدی را در 

این سفر همراهی می کند.

 

لالوویچ و تلاش برای ماندن در المپیک

کشتی باز هم دستخوش تغییرات

 مجموعه ورزشی آفتاب انقاب، کمپ 
تمرینی تیم ملی دوومیدانی شد. در 
حالی که تا قبل از این نیز ورزشکاران 
و مربیان دوومیدانی در این مجموعه 
تمرین می کردند، اما چند روزی است که 
شرایط فرق کرده است. احسان حدادی 
رئیس فدراسیون که برای راه اندازی 
ماشین مدال آوری دوومیدانی برنامه 
دارد، در اولین قدم تابلوی کمپ تیم های 
ملی دوومیدانی را بر سردر مجموعه 
آفتاب انقاب بالا برد؛ تابلویی که ورود 
ورزشکاران هیأت تهران را ممنوع کرد. 
خیلی ها بابت این اتفاق ناراحت شدند 
و به فدراسیون انتقاد کردند چراکه 

معتقدند مجموعه آفتاب انقاب، تنها 
سایت استاندارد دوومیدانی است. حتی 
یکسری از خانواده های ورزشکاران جلوی 
مجموعه جمع شدند تا اعتراضشان را 
به رئیس فدراسیون اطاع دهند. در 
این ماجرا اما نه فدراسیون مقصر است 
و نه ورزشکاران تهرانی. شاید بیشترین 
تقصیر متوجه هیأت نیمه تعطیل تهران 
است. البته جدا از انتقادات، خیلی از 
مربیان و ورزشکاران هم موافق این کار 
هستند. با این حال احسان حدادی 
رئیس جوان دوومیدانی تصمیمش را 
گرفته است: »وقتی قرار باشد به تیم 
ملی و ملی پوشان احترام بگذارند، باید 
روی تمرین متمرکز شوند و بنابراین 
درست نیست که ورزشکار درجه 4 کنار 
ملی پوشان کار کند. اگر قرار است جلوی 
ورود تلفن همراه ملی پوشان را بگیریم، 
قطعاً باید در مجموعه را ببندیم. این گونه 
کار برای ما راحت تر می شود تا اینکه 
همه اجازه ورود به مجموعه را داشته 

باشند.« رئیس جوان دوومیدانی البته 
راهکاری هم برای عدم تعطیلی تمرین 
ورزشکاران تهران دارد: »هماهنگ شده تا 
دوومیدانی کاران تهرانی در مجموعه های 
کشوری و شهید شیرودی تمرین کنند 
اما هرکسی که به اردوی تیم ملی دعوت 
شود، اجازه دارد در مجموعه آفتاب 

انقاب تمرین کند.« 
او البته معتقد است با بسته شدن 
ن  بیا مر  ، نقاب ا فتاب  آ عه  مجمو
ن  یشا ها شهر به  هم  نی  ستا شهر
برمی گردند: »مجموعه آفتاب انقاب 
نه فقط تهران.  ایران است  برای 
دوومیدانی ایران هم در تیم ملی جای 
می گیرد. البته متأسفانه باز بودن 
مجموعه به روی همه باعث شده تا 
مربیان شهرستانی به تهران بیایند و 
اینجا شاگرد بگیرند. در حالی که وقتی در 
اینجا بسته باشد، آنها به شهر خودشان 
برمی گردند و در آنجا فعالیت می کنند. 
خیلی از مواد در استا ن ها افت کرده و 

می خواهیم مربیان ما به استان های 
خودشان برگردند تا دوومیدانی برای کل 
ایران باشد. اما وقتی دوومیدانی ایران 
فعال نباشد، ما تیم 10 نفره به مسابقه 
اعزام می کنیم و 2 مدال می گیرد. در 
حالی که ما می خواهیم دوومیدانی در 
بازی های آسیایی در ردیف پرمدال ها 
قرار بگیرد.« برگزاری انتخابات هیأت 
تهران مهم ترین راهکار برای خروج 
دوومیدانی کاران تهران از این چالش 
است. البته حدادی هم اعتراف می کند 
وظیفه فدراسیون برگزاری انتخابات 
تهران است. ظاهراً احسان حدادی، پا 
جای پای علیرضا دبیر رئیس فدراسیون 
کشتی گذاشته، چراکه او نیز کمپ های 
بازسازی کرد و  را  اختصاصی کشتی 
برای ملی پوشان کشتی هیچ چیزی 
کم نگذاشت و همه امکانات را برای 
ملی پوشان فراهم کرد و درخشش 
کشتی گیرانش در المپیک 2024 پاریس 

هم نتیجه کارش بود.

رئیس اتحادیه جهانی کشتی در مصاحبه با یک نشریه امریکایی 
باز هم وعده از ایجاد تغییرات در کشتی داد تا بتواند این رشته 
را در المپیک حفظ کند. سال 2013 بود که استارت حذف 
کشتی از المپیک خورد اما در آن مقطع تاش زیادی انجام 
شد تا کشتی بماند که بعد از کلی تغییر و تحولات و البته با 
تاش های زیاد بعضی از مسئولان سیاسی کشورها و قهرمانان 
المپیک، کشتی در المپیک ماند اما حالا باز هم صحبت از 
ایجاد تغییرات است. این بار نناد لالوویچ در مصاحبه با یک 
نشریه امریکایی وعده از ایجاد تغییرات برای حفظ کشتی در 
المپیک گفته است: »تغییرات قطعاً خواهیم داشت. المپیک 
را بررسی می کنیم و بعد تغییرات را حتماً اعمال می کنیم. مثل 
این است که روغن جدیدی وارد ماشین کنیم تا این رشته را 

کنیم.« تماشاگرپسند 
این که تغییرات در چه بخشی و به چه شکلی است نامشخص 
است ولی لالوویچ اعام کرده ایجاد تغییرات برای تماشاگر 
پسند بودن و حفظ سامتی کشتی گیران است: »نکته مهم 
این است دوست داریم وقتی یک ورزشکار کشتی اش را تمام 
می کند سالم باشد یعنی در همان وزنی که بوده کشتی بگیرد 
و این بیشتر به سود خود ورزشکار است که در همان وزن 
طبیعی اش که هست کشتی بگیرد. با کمیته پزشکی صحبت 
خواهیم کرد که چه چیزهایی انجام دهیم. درباره رده بندی 
ورزشکاران برای حضور کشتی گیران باید تغییراتی لحاظ کرد. 

شرایط را نیز نباید پیچیده کرد.«

دوومیدانی

مهری رنجبر
خبرنگار
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کمیته انضباطی فدراسیون هندبال آرای 
تجدیدنظر خود در خصوص دو بانوی 
هندبالیست و سه ورزشکار و مربی را 
با کاهش محرومیت ها و جرایم نقدی 
صادر کرد. این کمیته مسلم کاظمی 
را به ۵ جلسه محرومیت از حضور در 
مسابقات هندبال ساحلی با احتساب 
محرومیت های سابق و پرداخت مبلغ 
دویست میلیون ریال جریمه نقدی 
محکوم، اما به دلیل نظر به اظهار ندامت، 
پرداخت جریمه نقدی برای یک سال 
تعلیق شد. وحید مظهری، سرپرست تیم 
هندبال مهرپویان چهارمحال و بختیاری 
دائر بر استفاده از بازیکن غیرمجاز در 
مسابقات مرحله نهایی خردسالان پسر 
منطقه جنوب، به دو سال محرومیت از 
کلیه فعالیت های مرتبط و پرداخت مبلغ 

سیصدمیلیون ریال جریمه نقدی محکوم 
کرد. علیرضا بکماز، مربی تیم هندبال 
ساحلی کنگان، به دو جلسه محرومیت و 
پرداخت یکصدمیلیون ریال جریمه نقدی 
محکوم شد، براین اساس درخصوص 
اعتراض مریم کاراندیش به رأی کمیته 
انضباطی به محکومیت نامبرده به چهار 
جلسه محرومیت از حضور در مسابقات 
و یک سال محرومیت از حضور در تیم 
ملی و پرداخت مبلغ یکصد میلیون ریال 
جریمه نقدی با عنایت به لایحه اعتراضیه، 
دفاعیات موجه و عدم وجود سابقه رأی 
کمیته انضباطی را نقض و رأی بر برائت 
نامبرده صادر کرد. کمیته تجدیدنظر بعد از 
اعتراض زینب بذرافکن هم به رأی کمیته 
انضباطی محرومیت های وی را به مدت 

یک سال به حالت تعلیق درآورد.

علیرضا عباسپور، وزنه بردار دسته ۸۹ کیلوگرم تیم جوانان ایران 
نایب قهرمان رقابت های جهانی شد. این وزنه بردار که در 
رقابت های جهانی نوجوانان در عربستان با سه مدال طا به 
قهرمانی رسیده بود، این بار در رقابت های دسته 89 کیلوگرم 
جوانان جهان اسپانیا با ثبت رکورد مجموع 351 کیلوگرم بر 
سکوی دومی ایستاد. عباسپور در یک ضرب در تنها تاش موفق 
خود در حرکت دوم،  وزنه 156 کیلوگرم را مهار کرد و به مدال برنز 
رسید. البته تصمیم سختگیرانه هیأت ژوری روی حرکت سوم و 
مهار وزنه 161 کیلوگرمی باعث شد نماینده کشورمان از دستیابی 
به مدال طا باز بماند. او در دوضرب عملکرد بهتری داشت و در 
سه تاش موفق وزنه های 186، 190 و 195 کیلوگرم را بالای سر برد 
و ضمن کسب مدال نقره دوضرب، مدال نقره مجموع را نیز از 
آن خود کرد. وزنه بردار جوان کشورمان یکی از مدعیان کسب 
قهرمانی بود. در این دسته  یمبردی از قزاقستان با رکورد ۱۵۳ 
یک ضرب، ۱۹۹ دوضرب و مجموع ۳۵۲ کیلوگرم )دو مدال طای 

دوضرب و مجموع( روی سکوی قهرمانی ایستاد.

عباسپور  نقره ای شد

یک کیلو تا طلا
 پایان راند نخست جدول اصلی 

تور جهانی تنیس جوانان

راند نخست جدول اصلی رقابت های تور جهانی جوانان در 
زمین های مجموعه تنیس استقال برگزار شد. در پایان این 
مسابقات و در بخش پسران، علی تقی زاده، ایلیا جعفر، کیارش 
حنیفی، صادق شاهسنایی، کارن آختیج، آیریک عابدین زاده، 
کیارش صادقی، رادین فهیمی، مانی ماعسگری، امیرطاها 
دهقان و پارسا اشجاری از ایران همراه تنیسورهایی از عراق، 
روسیه و ترکیه به مرحله بعدی رسیدند. در روز دوم جدول 
اصلی، دختران تنیسور با هم مسابقه دادند و در نهایت یاسمن 
یزدانی، نیلی عطفی، هانا شعبان پور، آیناز داوری، ارغوان سپهر، 
ملیسا اهرزاد، کیمیا ثاقب تهرانی و هانا سلطانی از ایران و 
نمایندگانی از آلمان، هند، روسیه، قزاقستان و ترکیه جواز 
حضور در راند دوم را بدست آوردند. این مسابقات از ۳۱ شهریور 
با دیدارهای بخش انفرادی جدول مقدماتی در زمین های باشگاه 
تنیس آپت استقال تهران آغاز شده و تا ۷ مهر ماه در بخش 

دختران و پسران ادامه دارد.

واقعاً با دو سال تمرین، رسیدن 
به مدال طلای پارالمپیک 

باورنکردنی است.
کرونا پدیده شومی بود و برای 
خیلی ها بد بود اما برای من خیلی 
خوب شد. یکسال بازی ها عقب 
افتاد و در همین یکسال من توانستم 
رکوردهایم را افزایش بدهم و به 

طای توکیو برسم.
باید خدا را شکر کنیم که تصمیم 

گرفتی وارد ورزش شوی؛ چون 
واقعاً استعداد زیادی داری.

اما من  بوده  این لطف خدا 
فکر می کنم اگر معلول نبودم 

می توانستم قهرمان المپیک شوم.
الان به المپیک فکر نمی کنی؟ 

البته رکوردها متفاوت است اما 
نمی خواهی خودت را چالش 

بکشی؟
نه واقعاً تفاوت های زیادی دارد و 
شاید هم هنوز همان نگاهی که 
از دوران بچگی با من بوده، اجازه 
نمی دهد که بخواهم خودم را به 

بکشم. چالش 
الان دو طلا  داری ولی شاید 

این یک دغدغه باشد که 
ورزشکار نابغه ای مثل تو تا کجا 

می خواهد ادامه بدهد؟

بعد از توکیو گفتم که تا المپیک 
و خیلی  استرالیا می مانم   2032
دوست دارم دو طای دیگر هم 
بگیرم. خیلی دوست دارم طای 
لس آنجلس را هم با رکوردشکنی 
بگیرم اما واقعاً سخت است چون 
حمایت ها از ما کم است و البته 
تبعیض ها ما را اذیت می کند. رقبا 
مثل بنز کار می کنند و خیلی راحت 

از ما جلو می زنند.
چه تبعیضی؟

قرار شده ما را هم مثل المپیکی ها 
یر  ز و  . نمی بینند ما  ا ببینند 
ورزش دستور دادند که پاداش 

پارالمپیکی ها با المپیکی ها یکسان 
باشد اما هنوز کمیته ملی پارالمپیک 
هیچ واکنشی نشان نداده است. 
این در حالی است که اگر قرار 
است تبعیضی بین المپیکی ها و 
پارالمپیکی ها هم باشد باید به 
سمت ما باشد. ما مشکل داریم 
که زندگی در سطح شهر برای ما 
سخت است اما موقع پاداش هم 
به ما سخت می گیرند. اعتقاد دارم 
در حق ما ظلم شده است و کمیته 
ملی پارالمپیک با توجه به دستور 
وزیر ورزش و جوانان به این ظلم 

پایان بدهد.

ین  بهتر ز  ا یکی  وز  فر ا سعید 
بازی های  در  ایران  مدال های 
به دست  را  پارالمپیک پاریس 
شتنی  ا د ست  و د ره  ستا  . ورد آ
پارادوومیدانی که از روستاهای 
اطراف جیرفت کرمان به تیم ملی 
رسیده و حالا با دو طلای پرتاب نیزه 
پارالمپیک یکی از ستاره های ایران 
است. ستاره ای که با دو پرتاب 
عجیب 40/67 و 41/16 متر هم رکورد 
پرتاب نیزه جهان را شکست و هم 
رکورد پارالمپیک و هم طلای این 
بازی ها را گرفت. این درخشش 
سعید افروز از آن جهت ارزشمند 
تا  می گوید  خودش  که  است 
به حال این پرتاب را حتی در 
تمرینات هم انجام نداده بود اما 
در پارالمپیک به بهترین شکل 
ممکن انجام داد. این کار بزرگ از 
یک قهرمان بزرگ رقم خورده اما با 
این  حال بشدت از تفاوت هایی که 
وجود دارد، گلایه دارد: »وزیر محترم 
ورزش دستور داد که پاداش ها 
یکسان باشد اما هنوز کمیته ملی 
پارالمپیک به آن توجهی نکرده و 

این برای من دردآور است.«
 

دومین طلای پارالمپیک در 
دومین حضور؛ خیلی کار بزرگی 

بود که انجام دادی.
این لطف شماست اما واقعاً وقتی 
وارد بازی ها شدم احساس کردم که 
برای اولین بار به پارالمپیک می روم و 

می خواهم اولین طای پارالمپیک را 
به دست بیاورم.

همیشه گفتن حفظ یک مدال 
طلا از گرفتن آن سخت تر است.

خب واقعاً هم سخت بود و در این 
سه سال گذشته خیلی سختی را 
تحمل کردم تا مدال طایم را 
تکرار کنم. البته وقتی توکیو تمام 
شد با خودم عهد کردم که طای 
پاریس را با رکوردشکنی به دست 
بیاورم و چون هدفم را مشخص 
کرده بودم، تمام وقتم را صرف 
این کردم که برای طایی که با 
رکوردشکنی به دست می آید، 

آماده شوم.
ورزش را هم ظاهراً خیلی دیر 

شروع کردی؟
بله در بازی های 2016 من دانشجو 
بودم و آنجا اولین جرقه ها در ذهنم 
رقم خورد که ورزشم را شروع کنم 
اما به طور حرفه ای از سال 2019 
تمرین کردم. واقعاً معلولیت برایم 
اذیت کننده و باعث شده بود تا از 
جمع دور باشم. حتی در دانشگاه 
هم سعی می کردم که از جمع دور 
باشم اما وقتی بازی های پارالمپیک 
ریو را دیدم، احساس کردم که 
می توانم با ورزش خودم را به نحو 
دیگری نشان بدهم و موفق هم 
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به مدال طلای پارالمپیک 
رسیدی؟ خیلی سخت است.

فکر می کنم بازی های دوران بچگی ام 
خیلی در این موفقیت نقش داشت. 
بچه روستا بودم و بازی های محلی 
داشتیم و البته یکی از بازی های ما 
پرتاب سنگ بود که من همیشه نفر 
اول بودم و فکر می کنم این نقش 

مهمی در موفقیتم داشت.
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